封面
MSE7 系列一体机使用手册
Rev: V1.1
前言
手册内容
本手册内容主要描述了 MSE7 系列一体机的产品的选型、产品规格、接线图等，如需查看编程指令，请参
考 S7-200 SMART 系统手册、编程软件帮助或咨询艾莫迅相关技术人员。
使用说明

②当输入为负电/低电有效时，输入公共端 1M接电源正极，输入信号接到 Q0.0~Q1.7 输入端子。
 数字量输出接线
根据章节 1.2 产品命名规则区分，MSE7 系列一体机数字量输出类型分为继电器输出和晶体管输出。同时 4
个数字输出公共端 1L~3L 内部无相连，互相独立。
1）继电器输出
继电器输出为干接点，即当输出点有输出时，公共点跟输出点导通。
第 11 页
2）晶体管输出
晶体管输出为湿接点，湿接点是有源开关，即输出公共端需要接 24V，且两个接点之间有极性，不能随意
互换，MSE7 系列一体机为 PNP 输出。
第 12 页
三、高速计数器
3.1、计数模式和输入分配
3.2、最大输入速率
四、模拟量使用说明
4.1、模拟量输入
MSE7 系列一体机的 PLC 单元包含 5路模拟量输入通道，支持 0~20ma 模拟量输入，0~10V 输入需定制。
 模拟量输入端子
模拟量输入端子说明如下表：
模式 说明 输入分配
HSC0 I0.0 I0.1 I0.4
HSC1 I0.1
HSC2 I0.2 I0.3 I0.5
HSC3 I0.3
HSC4 I0.6 I0.7 I1.2
HSC5 I1.0 I1.1 I1.3
0
具有内部方向控制的单相计数器
时钟
1 时钟 复位
3
具有外部方向控制的单相计数器
时钟 方向
4 时钟 方向 复位
6
具有 2 个时钟输入的双相计数器
加时钟 减时钟
7 加时钟 减时钟 复位
9
AB 正交相计数器
时钟 A 时钟 B
10 时钟 A 时钟 B 复位
通道 时钟 A 方向/时钟B 复位 单相/双相最大时钟/输入速率 AB 正交相最大时钟/输入速率
HSC0 I0.0 I0.1 I0.4 200kHz 100 kHz
HSC1 I0.1 200kHz
HSC2 I0.2 I0.3 I0.5 200kHz 100 kHz
HSC3 I0.3 200kHz
HSC4 I0.6 I0.7 I1.2 30kHz 20kHz
HSC5 I1.0 I1.1 I1.3 30kHz 20kHz
第 13 页
模拟量输入接线端子说明
序号 端子名称 功能说明 备注
1 M0 模拟量输入共用地
2 IN0 第 1 路模拟量输入
3 IN1 第 2 路模拟量输入
4 IN2 第 3 路模拟量输入
5 IN3 第 4 路模拟量输入
6 IN4 第 5 路模拟量输入
 转换参数
模拟量输入数值转换说明
序号 参数特性 详情描述 备注
1 模拟量输入范围 0~20ma 0~10V 需定制
2 对应的 AD值 0~27648 模拟量输入 PLC 后转换成十进制数据
3 IN0 通道对应寄存器 AIW0
4 IN1 通道对应寄存器 AIW2
5 IN2 通道对应寄存器 AIW4
6 IN3 通道对应寄存器 AIW6
7 IN4 通道对应寄存器 AIW8
 传感器接线示意图(以 IN0、IN1 为例)
注：图中虚线连接部分，表示另一路模拟量输入通道是一样的接法，但一个传感器只能选择其中一个通道输入